
С од ер жан и е : О внесении изменений в приложение № 1 к Порядку формирования муниципального задания на оказание муни

БАШ КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  
ОФО ТСАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШ КО РКИ  ГАН

О внесении изменений в приложение № 1 к 
Порядку формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания, 
утвержденному постановлением
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 25 мая 
2018 года № 849

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26 июня 2015 года№ 640 «О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении федеральных государственных учреждений и 
финансового обеспечения выполнения государственного задания», 
Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24 декабря 2008 
года № 453 «О порядке формирования и финансового обеспечения 
выполнения государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к Порядку формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания, утвержденному постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 25 мая 2018 года 
№ 849 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на

Администрация ГО г. Уфа РБ 775 от 17.05.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00210 от 18.05.2023 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в приложение № 1 к Порядку формирования муниципального задания на оказание муни

2

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Установить, что действие данного постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителей главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в соответствии с функциями по исполнению 
возложенных полномочий.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р. Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий1

775 от 17.05.2023 
96-05-00210 от 18.05.2023

Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в приложение № 1 к Порядку формирования муниципального задания на оказание муни

Приложение 
к постановлению Администрации 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 

от /ха&тм»

«Утверждаю»

Руководитель (уполномоченное лицо)

(наименование главного распорядителя 
средств бюджета)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 
"___"_____________ 20 г.

Муниципальное задание
на 20__год и плановый период 20__ и 20__ годов

Наименование муниципального учреждения
(обособленного подразделения) _____________________________________________

Вид деятельности муниципального учреждения
(обособленного подразделения) _____________________________________________

Вид муниципального учреждения _____________________________________________
(указывается вид муниципального учреждения из общероссийского 
и (или) регионального перечней (-я) муниципальных услуг (работ))

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел___

Коды
ОКВЭД

Администрация ГО г. Уфа РБ 775 от 17.05.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00210 от 18.05.2023 Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в приложение № 1 к Порядку формирования муниципального задания на оказание муни

1. Наименование муниципальной услуги 
(направления)

2. Категории потребителей муниципальной услуги Код базовой 
услуги (коды 
базовых 
услуг)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 20__год
(очередной

20__год
(1-й год 

планового 
периода)

20__год
(2-й год 

планового 
периода)Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2 наименование Код по 

ОКЕИ

финансовы
йгод)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным, (процентов):

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги в натуральном выражении:

Уникальны 
й номер 
реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания

Показатель объема 
муниципальной услуги Значение показателя объема муниципальной услуги Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф)

на бесплатной основе на платной основе

Администрация ГО г. Уфа РБ 775 от 17.05.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00210 от 18.05.2023 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в приложение № 1 к Порядку формирования муниципального задания на оказание муни

3

муниципальной 
услуги (по 
справочникам) наимено

вание
показате
ля

единица
измерения 20__год

(очереди
ой
финансов 
ый год)

20__год
(1-й год
планового
периода)

20__год
(2-й год
планового
периода)

20__год
(очередной 
финансовы 
й год)

20__
год
(1-й
год
планов
ого
период
а)

20__год
(2-й год 
плановог 
о
периода)

20__
год
(очеред
ной
финанс
овый
год)

20__
год
(1-й
год
план
ового
пери
ода)

20__
год
(2-й
год
плано
вого
перио
да)

Содержа 
ние 1

Содержа 
ние 2

Содержа 
ние 3

Условие
1

Условие
2

наимено
вание

Код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах

которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Администрация ГО г. Уфа РБ 775 от 17.05.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00210 от 18.05.2023 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в приложение № 1 к Порядку формирования муниципального задания на оказание муни

4

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел___

1. Наименование работы (направления) ___________________________________________________________________________________

2. Категории потребителей работы ___________________________________________________________________________________  Код базовой
услуги (коды 
базовых услуг)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы (по 
справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование
показателя

единица измерения 20__год
(очередной
финансовы

йгод)

20__год
(1-й год 

планового 
периода)

20__год
(2-й год 

планового 
периода)Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2 наименование Код по 

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Администрация ГО г. Уфа РБ 775 от 17.05.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00210 от 18.05.2023 Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в приложение № 1 к Порядку формирования муниципального задания на оказание муни

5

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание

считается выполненным, (процентов):

3.2. Показатели, характеризующие объем работы в натуральном выражении:

Уникаль
ный
номер
реестров
ой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

наимено
вание
показате
ля

единица
измерения Описа

ние
работ

на бесплатной основе на платной основе

20__го
д
(очеред
ной
финанс
овый
год)

20__г
од
(1-й
год
план
ового
пери
ода)

20__ го
д
(2-й
год
плано
вого
перио
да)

20__год
(очереди
ой
финансов 
ый год)

20__год
(1-й год
планового
периода)

20 год 
(2-й год 
планового 
периода)

20__год
(очеред
ной
финанс
овый
год)

20__го
Д
(1-й
год
планов
ого
период
а)

20__год
(2-й год 
плановог 
о " 
периода)Содержа 

ние 1
Содержа 

ние 2
Содержа 

ние 3
Условие

1
Условие

2
наимено
вание

Код
по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий'

775 от 17.05.2023 Контрольная дата:
96-05-00210 от 18.05.2023 Контрольная дата:



Содержание: О внесении изменений в приложение № 1 к Порядку формирования муниципального задания на оказание муни

6

1. Основания (условия) для досрочного прекращения
выполнения муниципального задания _________________________

2. Иная информация, необходимая для выполнения
(контроля за выполнением) муниципального задания _________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального
задания _________________________

Формы контроля Периодичность Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за выполнением 
муниципального задания

1 2 3

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального 
задания

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении 
муниципального задания

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

775 от 17.05.2023 
96-05-00210 от 18.05.2023

Контрольная дата: 
Контрольная дата:


